
Od  19  kwietnia  możliwa
organizacja  współzawodnictwa
sportowe  dzieci  i  młodzieży
oraz  zajęcia  sportowe  na
świeżym powietrzu
Na wniosek Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu
rząd podjął decyzję o otwarciu od 1dzisiaj tj. 19 kwietnia
współzawodnictwa sportowego dla dzieci i młodzieży oraz zajęć
sportowych na świeżym powietrzu.

Wprowadzone  zmiany  łagodzą  dotychczasowe  obostrzenia  w
obszarze  sportu  powszechnego  i  umożliwiają  organizowanie
współzawodnictwa  dzieci  i  młodzieży  prowadzonego  przez
odpowiedni polski związek sportowy oraz zajęć sportowych na
wszystkich obiektach sportowych na świeżym powietrzu w grupach
maksymalnie do 25 osób.

Nie  zmienią  się  dotychczasowe  przepisy  dotyczące
współzawodnictwa, zajęć i wydarzeń w ramach sportu zawodowego.

źr. gov.pl

Wchodzą  w  życie  zmiany  w
obsłudze  numeru  alarmowego
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998
Od 23 kwietnia 2021 roku mieszkańcy powiatu limanowskiego,
dzwoniąc na numer 998, usłyszą komunikat: „Numer alarmowy 112,
proszę czekać na zgłoszenie się operatora”.

 

 

Zgodnie  z  ustawą  o  systemie  powiadamiania  ratunkowego,
docelowo odbiór zgłoszeń wpływających na numer alarmowy 998
docelowo  odbywać  się  będzie  w  centrach  powiadamiania
ratunkowego (CPR). Zmiany, które wprowadzane są w całym kraju,
to  kolejne  usprawnienie  systemu  powiadamiania  ratunkowego.
Proces ten w Małopolsce rozpocznie się 20 kwietnia 2021 r.,
natomiast na terenie powiatu limanowskiego w dniu 23 kwietnia
br.

Numer  998  będzie  dalej  funkcjonował,  jednak  każdy,  kto
zadzwoni na ten numer nie dodzwoni się już bezpośrednio do
Państwowej  Straży  Pożarnej  jak  dotychczas,  tylko  do
dyspozytora CPR, który zakwalifikuje zdarzenie do odpowiednich
służb i przekaże do PSP jeśli charakter zdarzenia będzie tego
wymagał.

Co  istotne,  nie  spodziewajmy  się  tego,  że  zostaniemy
przełączeni do dyżurnego PSP. Nie jest to potrzebne, gdyż
wszystkie  informacje  pozyska  operator  numerów  alarmowych.
Takie rozwiązanie ma wiele zalet, m.in. umożliwi: jednoczesne
powiadomienie o zdarzeniu wszystkie możliwe służby, obsługę
zgłoszeń alarmowych od obcokrajowców i obsługę zgłoszeń typu
eCall (zgłoszenia z samochodów) oraz przyjmowanie zgłoszeń od
osób głuchoniemych.

CPR działa jak swego rodzaju „filtr”: do służb trafiają tylko
zgłoszenia  wymagające  ich  interwencji.  „Odsiewane”  są
zgłoszenia  niezasadne,  czyli  fałszywe  lub  anulowane  po
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rozłączeniu się zgłaszającego podczas oczekiwania na przyjęcie
zgłoszenia.  W  Małopolsce  stanowią  one  ponad  60  proc.
wszystkich  zgłoszeń.

Przejęcie  obsługi  zgłoszeń  z  numeru  alarmowego  998  przez
operatorów  CPR-ów  spowoduje  odciążenie  dyspozytorów  służb
ratunkowych.  Dyspozytorzy  Państwowej  Straży  Pożarnej  będą
otrzymywali z CPR-u tylko te zgłoszenia alarmowe, w których
zagrożone  jest  życie,  zdrowie,  mienie,  bezpieczeństwo  lub
środowisko.

Kolejnym efektem przełączenia numeru alarmowego 998 do CPR-u
będzie ujednolicenie sposobu obsługi zgłoszeń kierowanych na
numery alarmowe, w tym zgłoszeń obcojęzycznych. Dodatkowo CPR-
y  gwarantują  bezpieczeństwo  funkcjonowania  poprzez  wdrożone
mechanizmy  zastępowalności  wzajemnej,  a  także  obsługują
połączenia  eCall  (ogólnoeuropejski  system  szybkiego
powiadamiania  o  wypadkach  drogowych).

W ramach informowania ludności o zmianie w obsłudze numeru
alarmowego 998, Radioklub Nowy Sącz – SP9RNS – przy współpracy
KP  PSP  Limanowa  rozpoczął  szeroko  zakrojoną  kampanię
informacyjną.  Do  przekazu  informacji  wykorzystywana  jest
radiowa  infrastruktura  klubowa  SP9RNS,  wchodzącego  w  skład
Krakowskiego  Oddziału  Terenowego  Polskiego  Związku
Krótkofalowców OT-12 i SP EmCom (krótkofalarskiej łączności
kryzysowej).

Krótkie komunikaty radiowe o zmianie sposobu obsługi numeru
alarmowego  998  nadawane  są  przez  autonomiczne  urządzenia
nadawcze, które o wyznaczonych godzinach emitują w pasmach
obywatelskich (CB radio) oraz pasmach amatorskich (PMR) na
podstawie pozwoleń z UKE. Przekazywane są również informacje o
zagrożeniach atmosferycznych i inne istotne z punktu widzenia
bezpieczeństwa powszechnego komunikaty radiowe.

Jak zgłaszać zdarzenia na numer alarmowy 112?

 

https://www.gov.pl/web/kppsp-limanowa/numer-alarmowy-112


źr.: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,

Opracowanie: mł. bryg. Witold Chojnacki – Wydział logistyczny
KP PSP Limanowa

Otwarto  „Zagórzańską
księgarenkę”
Kreatorzy  marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny  na  swoim
profilu w mediach społecznościowych poinformowali o otwarciu w
regionie „Zagórzańskiej księgarenki”.
Od tego tygodnia we wszystkich  punktach sprzedaży produktów
lokalnych marki Zagórzańskie Dziedziny oprócz dotychczasowego
asortymentu  możecie  nabyć  również  literaturę   związaną  z
regionem.  Książki  ,  jak  przekonują  organizatorki
„Zagórzańskiej  Księgarenki”  będą  cennym  nabytkiem  domowych
bibliotek  lub  oryginalnym  prezentem  dla  kogoś  bliskiego  i
doskonałą pamiątka z pobytu na Ziemi Zagórzańskiej.

W „Zagórzańskiej księgarence” można zaopatrzyć się m. in. w
komplet dzieł Władysława Orkana (sprzedawany tylko w całości),
„Słownik  gwary  gorczańskiej  (zagórzańskiej)”  prof.  dr  hab.
Józefy Kobylińskiej, książki: „Matka. Powieść z życia ludu”
SEWERA  Ignacego  Maciejowskiego,  „Sebastian  Flizak”  dr
Katarzyny Ceklarz  oraz albumy: „Gmina Niedźwiedź orkanowska
dziedzina”   Stanisława  Stopy;  „Gorce  góry  lasem  malowane”
Roberta  Sikory  i  „Kapliczki  Gminy  Niedźwiedź”  Anny  Marii
Stożek.

Zagórzańskie Dziedziny zapraszają na zakupy do:
– Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Niedźwiedziu (można
tam zakupić tylko książki)
– Recepcji Pensjonatu Szczebel w Mszanie Dolnej
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–  Młodzieżowego  Ośrodka  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjnego  na
Śnieżnicy w Kasinie Wielkiej
– Studia RZ w Mszanie Dolnej  (budynek obok kina, w którym
kiedyś zakład fotograficzny miał P. Chrustek)
– Kiosku spożywczo – przemysłowego na przełęczy Przysłop w
Lubomierzu
–  Miejsca  biwakowego  na  Polanie  Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach.

W w/w punktach sprzedaży (oprócz GBiOK w Niedźwiedziu) można
również  kupić  wytwory  pracy  rąk  Zagórzańskich  Pasjonatów
Stowarzyszenia  Rękodzielników,  ozdobne  pierniczki,  które  z
wielką pasją produkuje pani Małgorzata Suder oraz galanterię
drewnianą zdobioną w zagórzańskie wzory przez panią Helenę
Kuczaik,  a  sezonowo  również  miody  i  produkty  pszczele  z
lokalnych pasiek.

źr.: Gmina Mszana Dolna

Rusza kampania promująca nowe
szlaki  turystyczne  VELO
Limanowski  w  Krakowie  i
Warszawie
16  kwietnia  ruszyła  kampania  promująca  nowopowstałe  szlaki
turystyczne w sercu powiatu limanowskiego. Przez okres dwóch
tygodni  na  ulicach  Warszawy  i  Krakowa  prowadzona  będzie
promocja  nowych  tras  VELO  Limanowski  na  40  citylightach
zlokalizowanych w miejscach o dużym natężeniu ruchu.

„Konsekwentnie od lat rozwijamy infrastrukturę turystyczną w
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powiecie limanowskim, najpierw tworząc wspólnie z samorządami
Gmin Kamienica, Słopnice, Dobra trasy wokół Góry Mogielica, a
w tym projekcie oddajemy dla turystów kolejne 40 km szlaków
rowerowych  i  pieszych.  Kampania  reklamowa  to  pomysł,  aby
dotrzeć  do  większej  grupy  odbiorców.  Zaprezentować  naszą
ofertę  przed  sezonem  wakacyjnym  turystom  z  większych
aglomeracji” – informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga

Dla  przypomnienia  maju  2021  roku  kończy  się  realizacja
projektu pn. „Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych wokół Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną  VeloDunajec”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

 

W ramach zadania powstało 24,55 km nowych tras rowerowych i
szlaków pieszych oraz odnowiono 16,33 km  istniejących szlaków
poprzez ich oznakowanie.

W  ramach  projektu  powstały  miejsca  postojowe,  zaplecza
informacyjno-sanitarne,  parkingi  w  Gminach  Słopnice,
Kamienica,  Mieście  Limanowa  oraz  w  Gminie  Limanowa,  które
zostały wyposażone w altany / +wiaty, stanowiska dla rowerów,
kosze na śmieci i tablice informacyjne. W projekcie zakupiono
20 audioprzewodników do istniejących wypożyczalni na trasach
wokół Góry Mogielica. Aby monitorować ruch turystycznych na
powstałych  trasach  zamontowano  pętli  do  pomiaru  ruchu
turystycznego
w  miejscowościach  Kamienica,  Szczawa,  Stara  Wieś  oraz

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/clt_1_a-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/clt_2_a-002.jpg


Słopnice.

 

Projekt  jest  promowany  za  pośrednictwem  wyprodukowanych
materiałów  promocyjnych  map  turystycznych  ze  szlakami
rowerowymi  i  pieszymi  oraz  przewodników  turystycznych  w
nakładzie po 5 tys. sztuk. Powstał także portal informacyjny
www.velolimanowski.pl oraz aplikacja na system Android

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na  lata  2014-2020,  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego

 

Konkurs  promujący  rodzinną
pieczę zastępczą

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
zachęca dzieci i młodzież szkół podstawowych i
ponadpodstawowych,  dzieci  przebywające   w
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rodzinnej  pieczy  zastępczej  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  oraz  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego do udziału w konkursie na materiał
promujący  rodzinną  pieczę  zastępczą!
Organizatorami  są  Powiat  Limanowski  i  PCPR  w
Limanowej.  Partnerem  konkursu  jest  Powiatowa
Komenda Policji w Limanowej.
 

 

 

Celem  konkursu  jest  propagowanie  idei  rodzicielstwa
zastępczego i zachęcanie do tworzenia rodzinnych form opieki
nad  dziećmi.  Ponadto  konkurs  powinien  przyczynić  się  do
uwrażliwienia na sytuację dzieci, które nie mogą wychowywać
się  w  rodzinach  biologicznych.  Prace  mają  odzwierciedlać
pozytywne  aspekty  rodzicielstwa  zastępczego  i  budować
pozytywny  klimat  wokół  rodzinnej  pieczy  zastępczej.

Więcej informacji o wymogach formalnych, które muszą spełnić
uczestnicy konkursu można znaleźć w REGULAMINIE.

REGULAMIN  konkursu  na  pracę  artystyczną  z  hasłem
promującym rodzinną pieczę zastępczą (do pobrania)
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY Konkursu na pracę artystyczną z
hasłem  promującym  rodzinną  pieczę  zastępczą  (klauzula
informacyjna, oświadczenia)- ZAŁĄCZNIK_1
Zgoda na wykorzystanie wizerunku portretowanej osoby –
ZAŁĄCZNIK_2

Prace  wraz  z  wymaganymi  załącznikami  należy
składać  w  siedzibie  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
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Limanowa  lub  Zespole  ds.  Rodzinnej  Pieczy
Zastępczej ul. M. B. Bolesnej 16, 34-600 Limanowa,
do dnia 17 maja 2021 r. do godz. 14:00.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w maju 2021 r. O wynikach
konkursu  oraz  terminie  wręczenia  nagród  laureaci  zostaną
powiadomieni telefonicznie.

Wszelkie  informacje  dotyczące  konkursu  można  uzyskać
kontaktując się telefonicznie z Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy
Zastępczej: tel. (18) 44-99-757.

Zachęcamy  gorąco  do  wzięcia  udziału  w  naszym
konkursie  i  włączenia  się  w  ideę  promowania
rodzicielstwa zastępczego!
 

 

Raport dotyczący miast i gmin
powiatu  limanowskiego.
Podziel  się  swoją  opinią  w
ankiecie!
Miasta  i  gminy  powiatu  limanowskiego  pracują  nad  wspólną
strategią  rozwoju.  Pierwszy  efekt  prac  to  „Raport
diagnostyczny”. Dzięki badaniom opinii młodzieży, liderów i
mieszkańców  oraz  analizie  przemieszczania  się  osób
korzystających z usług, udało się zidentyfikować potencjały,
problemy i potrzeby obszaru partnerstwa. Ponadto w diagnozie
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zostały  zawarte  kluczowe  dane  dotyczące  m.in.  demografii,
gospodarki, środowiska oraz lokalnego rynku pracy.

Na  podstawie  Raportu  zostanie  opracowana  Strategia  rozwoju
partnerstwa. Dzięki temu samorządy współpracujące ze sobą w
ramach partnerstwa będą mogły ubiegać się o środki zewnętrzne,
w tym unijne, na realizację zadań, które w największym stopniu
poprawią sytuację mieszkańców oraz przyczynią się do rozwoju
obszaru partnerstwa.

Zachęcamy  do  lektury  załączonego  poniżej  raportu  oraz
wyrażenia  opinii  na  jego  temat  za  pośrednictwem  ankiety
internetowej.

Raport
Link do ankiety

Ankieta jest anonimowa i będzie dostępna do 27 kwietnia 2021
roku.

 

 

Ostrzeżenie meteorologiczne –
opady śniegu
Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  wystosowało
komunikat dla powiatów województwa małopolskiego. Prognozowane
są opady śniegu powodujące miejscami w obszarach położonych
powyżej 500 m n.p.m. przyrost pokrywy śnieżnej o 10 cm do 15
cm.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.06:00

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/04/S_CWD_LIM_raport_diagnostyczny_2021_04_15.pdf
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sp2f3f7gL0a7U55xJZ-OZYgmJjfR-a5IkJghyeigndVUME1KWDRaMzdRTzQzUURZM0FMSDZJSzdVTS4u
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-opady-sniegu-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-opady-sniegu-2/


dnia  16.04.2021  r.  do  godz.06:00  dnia  17.04.2021r.
Prawdopodobieństwo  zdarzenia  wynosi  80%.

Otwarcie żłobków a dodatkowy
zasiłek  opiekuńczy.  Aktualne
informacje
Co należy zrobić w sytuacji, gdy rodzic złożył już wniosek o
wypłatę  dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego  za  okres  do  25
kwietnia, a od 19 kwietnia żłobki i przedszkola będą znowu
otwarte?  Portal  gov.pl  odpowiada:  wypłata  świadczeń
przysługiwać  będzie  jedynie  do  18  kwietnia  2021  r.  –  bez
konieczności  składania  nowych  wniosków  lub  korygowania
wniosków dotychczas złożonych.

W związku z tym, że od 19 kwietnia br. możliwe będzie otwarcie
żłobków i przedszkoli, pojawiły się nowe wyjaśnienie dotyczące
dodatkowego zasiłku opiekuńczego.

W  przypadku  wniosków  o  wypłatę  dodatkowego  zasiłku
opiekuńczego  –  złożonych  przez  rodziców  za  okres  do  25
kwietnia 2021 r. – w związku z otwarciem żłobków i przedszkoli
od 19 kwietnia 2021 r. –wypłata świadczeń przysługiwać będzie
jedynie do 18 kwietnia 2021 r. bez konieczności składania
nowych wniosków lub korygowania wniosków już złożonych.

Natomiast w sytuacji, gdy mimo otwarcia placówek opiekuńczych
(żłobków, przedszkoli) od 19 kwietnia 2021 r. nastąpi jednak
nieprzewidziane  zamknięcie  placówki  lub  ograniczone
funkcjonowanie w związku z COVID-19, w celu wypłaty zasiłku za
okres  po  18  kwietnia  2021  r.  (czyli  od  19  kwietnia  br.)
rodzice będą zobowiązani do złożenia nowego wniosku o wypłatę
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zasiłku– za okres, w jakim placówka jest zamknięta. Zgodnie z
obecnie  obowiązującym  rozporządzeniem  w  sprawie  prawa  do
dodatkowego zasiłku opiekuńczego – zasiłek ten przysługuje do
25  kwietnia  2021  r.  Przepisy  umożliwiają  jednak  jego
wydłużenie.

Powyższe  dotyczy  wyłącznie  wniosków  o  dodatkowy  zasiłek
opiekuńczy  złożonych  przez  rodziców,  których  dzieci
uczęszczają  do  żłobków  i  przedszkoli.  W  pozostałych
przypadkach, tj. w przypadku opieki nad dzieckiem do lat 8 lub
dzieckiem  niepełnosprawnym  (uczęszczającym  do  szkoły)  lub
osobą dorosłą niepełnosprawną, ze względu na dalsze zamknięcie
placówek  (lub  ich  ograniczone  funkcjonowanie)
rodzice/opiekunowie  nadal  mogą  korzystać  z  prawa  do
dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego   na  podstawie  wcześniej
złożonych wniosków.

źr.: gov.pl

Wnioski  ze  środków  PFRON  o
dofinansowanie zaopatrzenia w
sprzęt rehabilitacyjny

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
zamieściło do pobrania procedurę oraz wniosek o
dofinansowanie  sprzętów  do  rehabilitacji  ze
środków PFRON :
PROCEDURA  udzielania  dofinansowania  ze  środków  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w
sprzęt rehabilitacyjny
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WNIOSEK o dofinansowanie osobie niepełnosprawnej ze środków
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny

 

Wymienione dokumenty obowiązują w roku 2021.

Katalog  sprzętu  rehabilitacyjnego  objętego
dofinansowaniem  obejmuje  w  szczególności
następujący sprzęt:
1)  rower rehabilitacyjny stacjonarny,
2)   rowerek  trójkołowy-dla  osób  z  zachwianiem  poczucia
równowagi,
3)  urządzenia masujące,
4) maty do hydromasażu,
5)  piłki rehabilitacyjne,
6)  piłki lekarskie,
7)  trenery dłoni,
8)  klocki, wałki, kliny, maty rehabilitacyjne,
9)  materace rehabilitacyjne,
10)  steper,
11)  rotor,
12)  bieżnia,
13)  orbitrek,
14) stół do masażu,
15)  klocki i gry wypukłe oraz zabawki dźwiękowe – dla dzieci.

Wyznacza się limit dofinansowania do następujących
urządzeń:
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Więcej  informacji  jak  uzyskać  dofinansowanie  i
warunkach  jakie  należy  spełnić  znajduje  się  w
poniższym linku:
Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny

Dofinansowanie  PFRON  do
likwidacji  barier
komunikacyjnych.  Trwa
Przyjmowanie wniosków

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
uruchomiło procedurę oraz udostępniło do pobrania
wnioski  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON  do
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likwidacji barier w komunikowaniu się, w związku z
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych:
PROCEDURA  udzielania  dofinansowania  ze  środków  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  likwidacji
barier  w  komunikowaniu  się  w  związku  z  indywidualnymi
potrzebami  osób  niepełnosprawnych.

WNIOSEK  o  dofinansowanie  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów likwidacji barier
w komunikowaniu się

Wymienione dokumenty obowiązują w roku 2021.

Katalog rzeczowy sprzętu i urządzeń, które mogą
być  objęte  dofinansowaniem  w  ramach  likwidacji
barier w komunikowaniu się:

Dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu słuchu,1.
słuchu i mowy, mowy:

zakup  i  montaż  specjalistycznej  sygnalizacji
świetlnej;
wyposażenie  dzwonka  do  drzwi  w  sygnalizację
świetlną;
wyposażenie aparatu telefonicznego w sygnalizację
świetlną;
zakup  sygnalizatorów  optycznych  do  aparatów
telefonicznych,  tekstofonów,  telefaksów  i
wideofonów;
zakup  innych  sygnalizatorów  optycznych
zastępujących dźwięk;
zakup budzików świetlnych i wibracyjnych;
zakup  i  montaż  faksu,  telefaksu,  wideofonu  lub
pagera;
zakup  i  montaż  wzmacniacza  do  aparatu
telefonicznego;
zakup przenośnego wzmacniacza dźwięku, słuchawki,
mini pętli induktofonicznej;
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zakup laryngophonu;
zakup urządzenia wspomagającego odbiór dźwięku z
telewizora lub radia;
zakup  urządzeń  akustycznych  przybliżających
dźwięk;
usługi  tłumacza  języka  migowego  (jeżeli  nie  są
zapewnione bezpłatnie – przyznawane na podstawie
odrębnych procedur);
zakup i instalacja modemu, faxmodemu;
zakup systemu cyber oko.

Dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku2.
(niedowidzących, niewidomych):

zakup maszyny do pisania brajlem;
zakup  urządzeń  i  materiałów  do  sporządzania
napisów brajlowskich;
zakup materiałów optycznych i elektrooptycznych:
lupy, powiększalniki telewizyjne lub monitorowe,
monookulary, okulary lornetkowe;
usługi  lektorów  i  przewodników  dla  osób  z
dysfunkcją  narządu  wzroku  (jeżeli  nie  są
zapewnione  bezpłatnie);
zakup  psa  Przewodnika  lub  szkolenie  psa
Przewodnika;
zakup  modemu,  faxmodemu,  telefonicznego  łącza
ISDN;
zakup szkieł do okularów (dla osób posiadających
wadę wzroku wynoszącą „– 5”, „+5” dioptrii lub
więcej, a także w przypadku innych wad, gdy cena
szkieł wynosi powyżej 1 000,00 zł).

Dla dzieci niepełnosprawnych, które realizują obowiązek3.
szkolny,  w  formie  kształcenia  specjalnego,  nauczania
indywidualnego:

zakup laptopa/komputera wraz ze specjalistycznym
oprogramowaniem;
zakup  tabletu  wraz  ze  specjalistycznym
oprogramowaniem.

Dla osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej4.



posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności (z dysfunkcją narządu słuchu,
słuchu  i  mowy,  mowy;  z  dysfunkcją  narządu  wzroku  –
niedowidzących, niewidomych; leżących; poruszających się
na  wózku  inwalidzkim;  samotnie  zamieszkujących  i
mających  problemy  z  samodzielnym  poruszaniem):

zakup laptopa/komputera wraz ze specjalistycznym
oprogramowaniem;
zakup  tabletu  wraz  ze  specjalistycznym
oprogramowaniem.

Wyznacza się limit dofinansowania do następujących
urządzeń:

Więcej  informacji  jak  uzyskać  dofinansowanie  i
warunkach  jakie  należy  spełnić  znajduje  się  w
poniższym linku:
Likwidacja barier w komunikowaniu się
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